Sed limes noster quantum descivit, ab illo, quem assequi potuimus anno 1709? certe illi ne in comparationem quidem venire possunt; multae urbes et loca nobis ceduntur, sed limes ille tot locis scissus est, ut Galli eundem facile transcendere, et in viscera Belgicae Regiae penetrare possint, quod si fieret, interclusa forent nostra propugnacula, et miles  
5 nobis periret.

Sed et alter ille orbis nos valde dubios tenet, quia diceres fere in eo consilia adhuc agitari de reducendo exule; et quanquam ego facile Reginam crimine absolvam, non secus ac eos qui ad gubernaculum sedent, si modo dignitates suas tueri poterunt, tamen non cessant periculosa consilia, et tot illorum quotidie indicia emergunt, ut crederes non  
10 modo exulem, sed etiam Romanam Religionem in florentissimum regnum reducendam esse. Certe Jesuitae morae incapaces sunt, et πρόθυμον ac praeceps totius ordinis, causa, quam crepant Dei, illos quotidie instigant, et veluti calcaribus additis impellunt ad omnia, licet matura non sint, tentanda; et inde maxime ortam esse cladem Jacobi Regis tu, vir Illustris, optime omnium novisti. Nihil interim audimus fere de principe Sophia,  
15 aut de Principe Electorali, nisi quod semel aliquid nuntiatum et lectum publice sit de Serenissima illa Domo; licet illa nitatur multis Magnatibus, et omnis generis Reformati eidem proculdubio bene velint.

Sed quid de Augusto Imperatore dicam? ego profecto doleo fortunam optimi et providentissimi Principis, et irascor, ubi ad animum revoco nullam Majestatis illius rationem habitam esse. Neque tamen puto Foederatos Belgas accusatos iri, sed omnem indignationem jaciendam esse in eos, qui infaustorum et infeliciozum consiliorum fuerunt auctores, qui florentibus rebus, et exercitibus nostris victoribus propudiosam fecerunt scenae mutationem et victum substituerunt in locum Victorum.

Affirmare tibi liquido possum, in multis provinciis, urbibus, pagis ostendi a civibus, incolis, rusticis aliquam ob hanc pacem laetitiam, et illam veluti ἀδιάφορον haberi, licet alias semper pax habita fuerit optima Rerum; unde, si gentiles essemus, aliquod praesagium cuperemus procul dubio.

Sed quid jam Imperator faciet, quod consilium inibit? bellare Eum constituisse fama fert, et nonnulli illud decretum esse affirmant periculosae profecto plenum opus aleae, quanquam facile credam Imperatorem et Imperium resistere Gallis posse, dummodo sequantur leges collatitias Imperii, et non in praesens, sed in longinquum vel saltem aliquot annos consulant, et faciant, ut nihil desideretur, si praelium ineundum est, expeditio suscipienda, vel urbes obsidendae, et praecipue ut semper paratus sit nervus belli, quem Prudentes recte faciunt p e c u n i a m.